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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2018
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto 

VDF A

Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Megabono Crédito 186 17/05/18 446,6 396,4 4,5 F 32,00% FixScr S.A. AAA - 44,90% 44,90% 37,67% 2,26 B Val - Itaú - INTL

Megabono 187 22/05/18 529,1 347,9 6,2 F 32,00% FixScr S.A. AAA - 42,47% 42,47% 35,92% 2,06 B Val - Macro Sec - INTL

Centrocard XXV 23/05/18 156,7 109,7 5,6 V B+2%(23%-29%) S&P AA - 36,00% 43,87% 36,93% 1,51 Estruc. y Mandat. - BACS - B Mariva

Agrocap  I 23/05/18 USD 9,9 USD 6,7 2,8 F 6,00% FixScr S.A. A1+ - 7,29% 7,29% 7,06% 2,03 Macro Sec - B CMF

MIS VIII 23/05/18 167,7 100,2 5,4 V B+1,5%(23,5%-31,5%) FixScr S.A. AAA - 38,00% 47,72% 39,66% 1,20 Ag Mie Merc Arg Val - SBS - B Mariva

Tarjeta Grupar  XVI 28/05/18 63,1 58,7 2,9 F 30,00% FixScr S.A. A1 PyMe 40,00% 40,00% 34,12% 2,06 B Val - INTL - Petrini - B Mariva

Corebono 181 29/05/18 128,8 73,2 4,0 V B+1%(27%-37%) FixScr S.A. AAA - 40,38% 43,41% 36,60% 1,49 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos - Allaria

Ames XII 30/05/18 67,3 42,0 5,7 V B+3%(23%-31%) Moody's Aaa - 29,98% 41,75% 35,40% 2,19 B Mariva - BACS - B Prov Cor

Unicred Factoring X 31/05/18 182,9 150,0 6,1 V B+Mg(22%-34%) FixScr S.A. AA PyMe 12,00% 49,65% 41,00% 1,13 Industrial - AdCap

Cartasur XIV 31/05/18 354,3 198,5 2,7 V B+1%(27%-37%) FixScr S.A. A1+ - 48,00% 52,59% 43,01% 1,09 B Mariva - INTL - First Capi. Mark. S.A. - Allaria - B Val

Consubond  143 01/06/18 560,5 364,3 3,9 V B+1%(27%-37%) FixScr S.A. AAA - 45,10% 50,24% 41,40% 1,59 B Val - INTL - Macro Sec

Sensei V 01/06/18 89,6 57,2 4,2 V B+2,5%(27%-37%) FixScr S.A. AA PyMe 48,60% 54,81% 44,51% 0,55 Cohen - Industrial - First Capi. Mark. S.A. - B Mariva

(*) Rendimiento Esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.
Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Con período de Colocación Definido

Moni Mobile  I 04/06/18 77,0 63,0 5,4 V B+2%(27%-37%) FixScr S.A. A1+ -

Fidebica LII 04/06/18 238,5 215,0 6,6 F 31,00% FixScr S.A. AAA -

DAP I 05/06/18 42,9 33,6 3,6 V B+2%(22%-30%) FixScr S.A. AA -

Secubono 180 05/06/18 222,1 163,3 4,7 V B+1%(27%-37%) FixScr S.A. AAA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Megabono Crédito 186 F 4,51     44,90     44,90    17/05/2018

2 Megabono 187 F 6,17     42,47     42,47    22/05/2018

#N/A #N/A 3 Centrocard XXV V 5,56     36,00     43,87    23/05/2018

4 MIS VIII V 5,40     38,00     47,72    23/05/2018

5 Tarjeta Grupar  XVI F 2,90     40,00     40,00    28/05/2018

6 Corebono 181 V 4,00     40,38     43,41    29/05/2018

7 Ames XII V 5,68     29,98     41,75    30/05/2018

8 Unicred Factoring X V 6,11     31,89     49,65    31/05/2018

9 Cartasur XIV V 2,70     48,00     52,59    31/05/2018

10 Consubond  143 V 3,92     45,10     50,24    01/06/2018

11 Sensei V V 4,20     48,60     54,81    01/06/2018

 

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 7 May al 1 Jun
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

No hubo Emisiones

SEMANA

1 Megabono Crédito 186 F 4,51     44,90        17/05/2018

SEMANA

2 Megabono 187 F 6,17 42,47          22/05/2018

3 Centrocard XXV V 5,56 36,00          23/05/2018

4 MIS VIII V 5,4 38,00          23/05/2018

SEMANA

5 Tarjeta Grupar  XVI F 2,90     40,00        28/05/2018

6 Corebono 181 V 4,00     40,38        29/05/2018

#¡REF! #¡REF! 7 Ames XII V 5,68     29,98        30/05/2018

8 Unicred Factoring X V 6,11     31,89        31/05/2018

9 Cartasur XIV V 2,70     48,00        31/05/2018

10 Consubond  143 V 3,92     45,10        01/06/2018

11 Sensei V V 4,20     48,60        01/06/2018

7-May al 11-May

14-May al 18-May

21-May al 24-May

28-May al 1-Jun
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